caélis Comitis Namnet. in urbe Namnetica Comes

conftituitur. Sed WaltcrU* Epilcopus hunc fuper fe

Principem & Comitem urbis Namneticas , eo quod

«x concubina nátus erat, contemnens adefle , mul-

titudine Britonum fretus bella contra eum voluit

lacere , & urbem & Comitatum temptavit ei auf-

ferre. Nam Comitis Fulconis ßepe repetens curiam

& fervitium pro terris allodiis reddens, &c. Con-

ftruxit enim ipfc ^alterius primum juxta pañetes

Ecclefis fuper terraculum quod Alanus Barbatorta

in cireuitu propter metum Normannorum fecerat

domum in prxfidio munitam per quam Budicum

Comitem expugnaret & ab omni honore projiceret.

Hanc autem fic de parentibus fuis & de Namne-

tenfibus quos donis aut promiifis potuit habere ar-

mavit , ut die nodeque propter formidinem ejus

Budicus de caftello quod appellatur Boffredum exi-

re non auderet. Ad haec fane fortius expugnanda

Cauffridum fupra memoratum cum exercitu totius

Britannia: femel aut bis in anno fecum adjutorem

habebat, quique in civitate Namnetis intus & foris

reperiebantur , rapiña incendio cundaque vaftatio-

ne confundebat. Tempore Шо fuit Ecclefia defpo-

liata quoniam Waltertus fperans totam poteftatem

Namnetis in manu fuá retiñere & praedidum Co

mitem de caftello fuo abjicere , voluit in diftri-

buendo omnia bona didae Ecclefiae Nobiles Nam-

netenfium fibi auxiliatores adjungere. H i vero quo

rum Principatu haec mala evenerant , pacem poft

multum temporis inter íe , conftituerunt , & fcedus

diledionis perpetua; fecerunt.

Breve Chronicon Normannicumfeu Bri-

tannicum.

ANno Dominicas Incarnationis 830. Herio In

fula à generali Monachorum habitatione defti-

tuitur menfe Junio. Eo quoque anno Odo Aure-

lianorumcum Lamberto Nanneteníi Comité con-

grediti r & occiditur.

Anno 835. Rainardus Arbatilicenfis Comes

XIII. Calendas Septembris cum Northmannis di-

micavit in Herio Infula.

Anno 836. Corpus fandi Philiberti vu. Idus

Junii ex Herio Infula cffoditur & in Burgundiam

perfertur.

Anno 838. Pipinus Aquitaniae Rexobüt Pidavii

apud fandam Radegundem fepultus.

Anno 840. i ir. Nonas Maii, iv. feria, hora

ochava eclypfis folis fuit , & xii. Calendas Julii

Hludovicus Imperator obiit.

Anno 841. Hlotarius Imperator cum Karolo &

Hludovico fratribus certamen apud Fontanetum

inivit , & per Warinum provincias Ducem fupera-

rus fugam capeífit , Francorum ftrage innúmera

perada.

Anno 843 . Judith Iinperatrix, Catoü Calvi vu&*

Preuves. Тяте I,

ter, obiit Turonis apud beatum Martinum fepulta-

Eo anno Rainaldus ix. Calendas Julii à Lamberto

perimitur. Eo quoque anno Nannetisà Wesfaldin-

gis capitur , & Carolus primo Britanniam petiit.

Anno 844. Bernardus & Herveus à Lamberto

occiduntur, quorum Herveus Rainaldi filius fuit.

Anno 845. Sigoinus Comes à Northmannis ca-

pitUK & occiditur , & Sandonas urbs concrematur,

thefauris ejus optimis afportatis. Carolus iterato

Britanniam pergens cum Nomenoio dimicat.

Anno 846. Norhmanni menfe Julio Herio In-

fulam fuccedunt.

Anno 847. Northmanni iv. Calendas Aprilis

Deas Monafterium fuccendunt.

Anno 848. Burdigalia à Northmannis capitur &

concrematur.

Anno 850. Carolus Calvus Britannias tertia vi

ce cum magno exercitu petit. Nomenoius Rhedo-

ñas & Namnetas capiens , partem murorum por-

tafque earum deftruxir.

Anno 851. Nomenoivs , jubente Deo ab Angelo

perculfus interiit. Karolus quarta vice Britannias re

petens cum Erifpoio filio Nomenoi certamen init

XI. Calendas Septembris, partemque exercitus

cum Viviano Duce amiíit.

Anno 85 г. Lambertus Comes à Gauzberto Ce-

nomanenfium Comité Calendis Maii occiditur.

Eodem anno menfe Septembri Carolus nepotem

fuum Pipinum acquirit. Ranulphus quoque Pi-

davienfis ac Raino propinquus ejus pridie No

nas Novembris in Briliaco villa cum Northmannis

dimicant. Gauzbertus Comes menfe Martio occi

ditur.

Anno 853. Lucionnus menfe Maio à North

mannis exuritur , & menfe Junio Sandi Florentii

Monafterium, & Nannetis civitas , Turonis quo

que exuruntur.

Anno 863. Turpio Engolifmenfis Comes cum

Northmannis congreditur, & occidens eorum Re

gem , nomine Maurum , ab eo ipfe occiditur.

Anno 866. Emeno, Turpionis frater , Engolif-

mae Comes cum Landrico Sandonico Comité çon-

fligit, & occifo Landrico faucius in caftro Run-

conia reducitur , & die odavo moritur.

Anno 870. Lotharius Imperator Monachus ef-

fedus in Promia Monafterio moritur.

Anno 886. "Wlgrinus Petragoricenfis Comes

obür.

Anno 030. Ademarus Comes Emenonis filius

IV. Nonas Aprilis obiit apud S. Hilarium Pidavis

fepultus.

Chronicon Rttyenfe ex veteri collctfione Mfj.

Ecclefix Nannetenßs.

ANno Dominica; Incarnationis mviii. Indi-

dione vi. muTuseft Felix Monachus à Gauz-

lino Abbate S. Benedidi Floriaceníis Cenobii ad

Gauffridum Britannia; Ducem , qui tradidit ei duó

antiqua Cenobia folo tenus deftruda cum fuis ap-

pendiciis , ut reedificaret & reftauraret ea ; locum

videlicet S. Gilda; in antiquo caftro Ruyenfi fitum,

& Loch-menech in Mariaco olim fitum.

Anno m x x 1 1, exilíente v 1 1. Felicis Abbatis à